
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Αριθμ. 77868 - 18/07/2018 
Τροποποίηση της 50844/11.05.2018 απόφασης 

του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΥΟΔΔ 

279) «Συγκρότηση και ορισμός μελών γνωμοδο-

τικής επιτροπής επί της επάρκειας των ληφθέ-

ντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φο-

ρέων προς απόδειξη της αξιοπιστίας τους». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1.1. Του v. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Δι-

οικητικής Διαδικασίας και λοιπές διατάξεις».
1.2. Του v. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικα-
τάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευ-
τικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις.

1.3. Του v. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.4. Του άρθρου 73 παρ. 9 του v. 4412/2016 (Α΄147) 
«Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
με το οποίο χορηγείται εξουσιοδότηση για την έκδοση 
της παρούσας.

1.5. Του άρθρου 240, παρ. 2 του ν. 4512/2018 (Α΄5) 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-

ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις».

1.6. Του π.δ. 69/2015 (Α΄113) «Διορισμός του Αλέξιου 
Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος «Συνασπι-
σμός Ριζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙΖ.Α), ως Πρωθυ-
πουργού».

1.7. Του π.δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

1.8. Του π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

1.9. Του π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την αριθμ. 117036/17.11.2015 (Β΄2490) του Υπουρ-

γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Κατα-
ναλωτή».

2.2. Την αριθμ. 142285/22-12-2017 (ΥΟΔΔ 699) κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αποδοχή παραίτησης του 
Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Κατανα-
λωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης».

2.3. Την αριθμ. 31564/19.03.2018 (Β΄978) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αστέριο Πιτσιόρλα».

2.4. Τη αριθμ. 50844/11.05.2018 του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης (ΥΟΔΔ 279) «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας 
των ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών 
φορέων προς απόδειξη της αξιοπιστίας τους».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 441

2023

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2024 Τεύχος ΥΟΔΔ 441/06.08.2018

2.5. Την αριθμ. 73673/05.07.2018 του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: Ω40Ο465ΧΙ8-ΦΤ7).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 50844/11.05.2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΥΟΔΔ 279) 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτρο-
πής επί της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών 
μέτρων οικονομικών φορέων προς απόδειξη της αξιο-
πιστίας τους», ως εξής:

Α) Αντικαθιστούμε την Πρόεδρο Μαρία Σχοινά του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 054256) με τον Κωνσταντίνο 
Τζανετόπουλο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 642339), Προϊ-
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Συμβάσεων της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κατανα-
λωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Β) Αντικαθιστούμε τον αναπληρωτή Πρόεδρο Πα-
ναγιώτη Σπάθαρη του Διονυσίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 041582), 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Υποστήριξης και Σχεδιασμού 
της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, με 
την Ευαγγελία Βασιλικού του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
655251), Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 50844/ 
11.05.2018 (ΥΟΔΔ 279) απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας των ληφθέ-
ντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων προς 
απόδειξη της αξιοπιστίας τους».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Ι   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

 ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ

 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Αριθμ. 51742 
Ορισμός Προέδρου και μελών της Επιτροπής Εξε-

τάσεων του άρθρου 6 του π.δ. 133/2016 (Α’ 242). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 22 της υποπαρ. Γ3 της παρ. Γ' του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α' 94), 
όπως τελικώς η ανωτέρω παρ. 22 αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 51 του ν. 4423/2016 (Α' 182) και εν συνεχεία 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4474/2017 (Α' 80),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α' 98),

γ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210),

δ) του π.δ. 133/2016 για τη «Ρύθμιση του επαγγέλμα-
τος του διαχειριστή αφερεγγυότητας» (Α' 242), και ειδι-
κότερα τις διατάξεις των άρθρων 4 έως 6 αυτού.

2. Την αριθμ. 43716/ 8-6-2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι-
καιωμάτων και Οικονομικών για τον καθορισμό αμοιβής 
του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής Εξετάσεων 
του άρθρου 6 του π.δ. 133/2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 274).

3. Την αριθμ. 28761 οικ./19-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής 
Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» (Β΄1779).

4. Την αριθμ. 28767 οικ./19-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων για τον ορισμό Προέδρου και μελών της 
Επιτροπής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας (Υ.Ο.Δ.Δ. 238), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 51477 οικ./
29-6-2017 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 323).

5. Το από 28-6-2018 έγγραφο του Προέδρου της Επι-
τροπής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Προέδρου και των μελών της Επιτρο-
πής Εξετάσεων για τη διενέργεια του διαγωνισμού υπο-
ψήφιων διαχειριστών αφερεγγυότητας της εξεταστικής 
περιόδου 2018, ως εξής:

1. Γεώργιο Μιχαλόπουλο του Νικολάου, Καθηγητή Νο-
μικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (εμπορικό δίκαιο), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 104709, 
ως Πρόεδρο.

2. Νικόλαο Φράγκο του Ευστρατίου, Καθηγητή του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. AM 153988, 
ως μέλος.

3. Ιωάννα Καραχάλιου του Δημητρίου, δικηγόρο Αθη-
νών, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 050669, ως μέλος.

Γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής ορίζουμε την Αλε-
ξάνδρα Λιάκου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 120573, μόνιμη 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α', του Τμήματος Ποιότητας, Αποδοτικότητας και 
Διοικητικής Οργάνωσης της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2025Τεύχος ΥΟΔΔ 441/06.08.2018

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Αριθ. οικ. 46031/4233 
Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Οδι-

κής Ασφάλειας (Ε.Σ.Ο.Α.) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 1 του 

ν. 3897/2010 (ΦΕΚ 208 A’) «Σύσταση Εθνικού Συμβου-
λίου Οδικής Ασφάλειας και Γενικής Διεύθυνσης Οδικής 
Ασφάλειας, εποπτεία και βελτίωση του θεσμού του τε-
χνικού ελέγχου οχημάτων για την προαγωγή της Οδικής 
Ασφάλειας και την προστασία του περιβάλλοντος, κύρω-
ση Σύμβασης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και Ο.Α.Σ.Θ. 
και άλλες διατάξεις όπως έχει τροποποιηθεί με το 
ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α’) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονι-
κών Δημοσίων Συβάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 περί συλλογικών ορ-
γάνων του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45 Α’).

3. Το ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 1863/Α΄) «Εθνικό Σύστημα Ηλε-
κτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α’) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

7. Την αριθμ. οικ. 20871(Υ.Ο.Δ.Δ. 153/2017) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» Αθανασίου Βούρδα.

8. Την υπουργική απόφαση με οικ. 80297/9368/
3-11-2017, Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου 
Οδικής Ασφάλειας (Ε.Σ.Ο.Α.).

9. Το ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α΄) «Ρυθμίσεις Θεμάτων 
μεταφορών και άλλες διατάξεις».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Οδικής 
Ασφάλειας ως εξής:

I. Πρόεδρος του Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλει-
ας, η Χρυσοβελώνη Μαρίνα του Γεωργίου με αρ. ταυτό-
τητας ΑΕ 809444, δικηγόρος.

II. Μέλη του Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας:
1. Εκπρόσωπος της Ειδικής Μόνιμης Διακομματικής 

Επιτροπής για την Οδική Ασφάλεια της Βουλής των Ελ-
λήνων.

2. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

3. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

4. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος.
5. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.
6. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγι-

κού Σχεδιασμού και Οδικής Ασφάλειας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Εκπρόσωπος του Σώματος Επιθεωρητών - Ελεγκτών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Σ.Ε.Ε.Υ.Μ.Ε.).

9. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών αρμόδιος 
για θέματα Προστασίας του Πολίτη.

10. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

11. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών.
12. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Υγείας.
13. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δια-

φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
14. Εκπρόσωπος του Λιμενικού Σώματος.
15. Εκπρόσωπος του Πυροσβεστικού Σώματος.
16. Εκπρόσωπος του Ε.Κ.Α.Β.
17. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(Τ.Ε.Ε.).
18. Εκπρόσωπος του Συλλόγου Ελλήνων Συγκοινωνι-

ολόγων (Σ.Ε.Σ.).
19. Εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Αυ-

τοκινητιστών Υπεραστικών Λεωφορείων (Π.Ο.Α.Υ.Σ.).
20. Εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας 

Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.).
21. Εκπρόσωπος του Συλλόγου Ποδηλατ(ισσ)ών/Φί-

λων του Ποδηλάτου.
22. Εκπρόσωπος του συλλόγου «ΠΕΖΗ, Κίνηση για τα 

Δικαιώματα των Πεζών».
23. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία «Ε.Σ.Α.με.Α.».
24. Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Οδικής Ασφάλειας 

«Πάνος Μυλωνάς».
25. Εκπρόσωπος των Εταιρειών Οδικής Βοήθειας.
26. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εισαγωγέων Αντιπρο-

σώπων Αυτοκινήτων (Σ.Ε.Α.Α.).
27. Εκπρόσωπος της Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιρειών 

Ελλάδας (Ε.Α.Ε.Ε.).
28. Εκπρόσωπος Ιδιωτικών ΚΤΕΟ.
29. Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδικάτου Χερ-

σαίων Εμπορευματικών Μεταφορών.
30. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Φορτηγών Αυτο-

κινητιστών Ελλάδος.
31. Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συλλόγου Συμβού-

λων Ασφαλούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων.
32. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας ΤΑΞΙ 

ΚΑΙ ΑΓΟΡΑΙΩΝ.
33. Εκπρόσωπος της Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπον-

δίας Επιχειρήσεων Τουρισμού (ΓΕΠΟΕΤ).
34. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εκ-

παιδευτών Οδήγησης (ΠΟΕΟ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2026 Τεύχος ΥΟΔΔ 441/06.08.2018

35. Εκπρόσωπος της Ένωσης Συντακτών Ημερησίων 
Εφημερίδων Αθηνών (Ε.Σ.Η.Ε.Α.).

36. Εκπρόσωπο της Εταιρίας Υποστήριξης Θυμάτων 
Τροχαίων Ατυχημάτων (ΕΥΘΥΤΑ).

37. Εκπρόσωπο της Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 
Ελλάδας (ΜΟΤΟΕ).

III. Ορίζουμε Αντιπρόεδρο του Εθνικού Συμβουλίου 
Οδικής Ασφάλειας (Ε.Σ.Ο.Α.) τον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

ΙV. Το έργο του Συμβουλίου είναι αυτό που περιγράφε-
ται στο άρθρο 1 του ν. 3897/2010 και το οποίο συντονίζει 
εννεαμελής Γραμματεία.

V. Γραμματέα του Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφά-
λειας (Ε.Σ.Ο.Α.) ορίζουμε την Ευαγγελία Σταυροπούλου 

του Ιωάννη με αρ. ταυτότητας ΑΚ697046, δημόσιος 
υπάλληλος.

VI. Μετά από πρόσκληση του Προέδρου του Εθνικού 
Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας (Ε.Σ.Ο.Α.), δύναται να 
καλούνται και να συμμετέχουν Εμπειρογνώμονες και 
Εξειδικευμένοι Επιστήμονες.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004410608180004*


		2018-08-08T14:55:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




